

**Reference:** FOI 38267 BUCKS 14Y

**Subject:** Ophthalmology

*I can confirm that the CCG does hold the information requested; please see responses below:*

QUESTION	RESPONSE																																																											
<p><b>1. Please provide details of the referral pathway (by CCG) for patients who are being referred for Cataract surgery. Please state if referrals are made to a provider directly, via the patients GP or other route of referral. (if other, please provide details)</b></p>	<p>GP or Optician into our community triage and care provider. This is then directed to the appropriate secondary care commissioned provider.</p>																																																											
<p><b>2. Please provide the name and location of all commissioned providers for Cataract surgery within the CCG (s).</b></p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th data-bbox="741 770 981 810">Provider Code</th> <th data-bbox="981 770 1921 810">Provider Name</th> <th data-bbox="1921 770 2157 810">Location</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>RXQ</td> <td>BUCKINGHAMSHIRE HOSPITALS NHS TRUST</td> <td>HP21 8AL</td> </tr> <tr> <td>RTH</td> <td>OXFORD UNIVERSITY HOSPITALS NHS FOUNDATION TRUST</td> <td>OX3 9DU</td> </tr> <tr> <td>RDU</td> <td>FRIMLEY HEALTH NHS FOUNDATION TRUST</td> <td>GU16 7UJ</td> </tr> <tr> <td>NVC</td> <td>RAMSAY HORTON TREATMENT CENTRE</td> <td>OX16 9FG</td> </tr> <tr> <td>R1K</td> <td>LONDON NORTH WEST UNIVERSITY HEALTHCARE NHS TRUST</td> <td>HA1 3UJ</td> </tr> <tr> <td>RAS</td> <td>THE HILLINGDON HOSPITALS NHS FOUNDATION TRUST</td> <td>UB8 3NN</td> </tr> <tr> <td>RC9</td> <td>LUTON AND DUNSTABLE UNIVERSITY HOSPITAL NHS FOUNDATION TRUST</td> <td>LU4 0DZ</td> </tr> <tr> <td>RD8</td> <td>MILTON KEYNES UNIVERSITY HOSPITAL NHS FOUNDATION TRUST</td> <td>MK6 5LD</td> </tr> <tr> <td>RGT</td> <td>CAMBRIDGE UNIVERSITY HOSPITALS NHS FOUNDATION TRUST</td> <td>CB2 0QQ</td> </tr> <tr> <td>RHW</td> <td>ROYAL BERKSHIRE NHS FOUNDATION TRUST</td> <td>RG1 5AN</td> </tr> <tr> <td>RJ1</td> <td>GUY'S AND ST THOMAS' NHS FOUNDATION TRUST</td> <td>SE1 9RT</td> </tr> <tr> <td>RP6</td> <td>MOORFIELDS EYE HOSPITAL NHS FOUNDATION TRUST</td> <td>EC1V 2PD</td> </tr> <tr> <td>RWG</td> <td>WEST HERTFORDSHIRE HOSPITALS NHS TRUST</td> <td>WD18 0HB</td> </tr> <tr> <td>RYJ</td> <td>IMPERIAL COLLEGE HEALTHCARE NHS TRUST</td> <td>W2 1NY</td> </tr> <tr> <td>NV323</td> <td>CIRCLE READING HOSPITAL</td> <td>RG2 0NE</td> </tr> <tr> <td>NVC02</td> <td>THE BERKSHIRE INDEPENDENT HOSPITAL</td> <td>RG1 6UZ</td> </tr> <tr> <td>NVC31</td> <td>BLAKELANDS HOSPITAL</td> <td>MK14 5HR</td> </tr> <tr> <td>RAL</td> <td>ROYAL FREE LONDON NHS FOUNDATION TRUST</td> <td>NW3 2QG</td> </tr> </tbody> </table>			Provider Code	Provider Name	Location	RXQ	BUCKINGHAMSHIRE HOSPITALS NHS TRUST	HP21 8AL	RTH	OXFORD UNIVERSITY HOSPITALS NHS FOUNDATION TRUST	OX3 9DU	RDU	FRIMLEY HEALTH NHS FOUNDATION TRUST	GU16 7UJ	NVC	RAMSAY HORTON TREATMENT CENTRE	OX16 9FG	R1K	LONDON NORTH WEST UNIVERSITY HEALTHCARE NHS TRUST	HA1 3UJ	RAS	THE HILLINGDON HOSPITALS NHS FOUNDATION TRUST	UB8 3NN	RC9	LUTON AND DUNSTABLE UNIVERSITY HOSPITAL NHS FOUNDATION TRUST	LU4 0DZ	RD8	MILTON KEYNES UNIVERSITY HOSPITAL NHS FOUNDATION TRUST	MK6 5LD	RGT	CAMBRIDGE UNIVERSITY HOSPITALS NHS FOUNDATION TRUST	CB2 0QQ	RHW	ROYAL BERKSHIRE NHS FOUNDATION TRUST	RG1 5AN	RJ1	GUY'S AND ST THOMAS' NHS FOUNDATION TRUST	SE1 9RT	RP6	MOORFIELDS EYE HOSPITAL NHS FOUNDATION TRUST	EC1V 2PD	RWG	WEST HERTFORDSHIRE HOSPITALS NHS TRUST	WD18 0HB	RYJ	IMPERIAL COLLEGE HEALTHCARE NHS TRUST	W2 1NY	NV323	CIRCLE READING HOSPITAL	RG2 0NE	NVC02	THE BERKSHIRE INDEPENDENT HOSPITAL	RG1 6UZ	NVC31	BLAKELANDS HOSPITAL	MK14 5HR	RAL	ROYAL FREE LONDON NHS FOUNDATION TRUST	NW3 2QG
Provider Code	Provider Name	Location																																																										
RXQ	BUCKINGHAMSHIRE HOSPITALS NHS TRUST	HP21 8AL																																																										
RTH	OXFORD UNIVERSITY HOSPITALS NHS FOUNDATION TRUST	OX3 9DU																																																										
RDU	FRIMLEY HEALTH NHS FOUNDATION TRUST	GU16 7UJ																																																										
NVC	RAMSAY HORTON TREATMENT CENTRE	OX16 9FG																																																										
R1K	LONDON NORTH WEST UNIVERSITY HEALTHCARE NHS TRUST	HA1 3UJ																																																										
RAS	THE HILLINGDON HOSPITALS NHS FOUNDATION TRUST	UB8 3NN																																																										
RC9	LUTON AND DUNSTABLE UNIVERSITY HOSPITAL NHS FOUNDATION TRUST	LU4 0DZ																																																										
RD8	MILTON KEYNES UNIVERSITY HOSPITAL NHS FOUNDATION TRUST	MK6 5LD																																																										
RGT	CAMBRIDGE UNIVERSITY HOSPITALS NHS FOUNDATION TRUST	CB2 0QQ																																																										
RHW	ROYAL BERKSHIRE NHS FOUNDATION TRUST	RG1 5AN																																																										
RJ1	GUY'S AND ST THOMAS' NHS FOUNDATION TRUST	SE1 9RT																																																										
RP6	MOORFIELDS EYE HOSPITAL NHS FOUNDATION TRUST	EC1V 2PD																																																										
RWG	WEST HERTFORDSHIRE HOSPITALS NHS TRUST	WD18 0HB																																																										
RYJ	IMPERIAL COLLEGE HEALTHCARE NHS TRUST	W2 1NY																																																										
NV323	CIRCLE READING HOSPITAL	RG2 0NE																																																										
NVC02	THE BERKSHIRE INDEPENDENT HOSPITAL	RG1 6UZ																																																										
NVC31	BLAKELANDS HOSPITAL	MK14 5HR																																																										
RAL	ROYAL FREE LONDON NHS FOUNDATION TRUST	NW3 2QG																																																										

<p><b>3. Please provide the name and location of all providers offering Cataract surgery within your CCG (s) through non-commissioned activity. (If this information could be for the name and location of providers out of CCG area)</b></p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Provider Code</th> <th>Provider Name</th> <th>Location</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>RK9</td> <td>PLYMOUTH HOSPITALS NHS TRUST</td> <td>PL6 8DH</td> </tr> <tr> <td>RN5</td> <td>HAMPSHIRE HOSPITALS NHS FOUNDATION TRUST</td> <td>RG24 9NA</td> </tr> <tr> <td>RTK</td> <td>ASHFORD AND ST PETER'S HOSPITALS NHS FOUNDATION TRUST</td> <td>KT16 0PZ</td> </tr> <tr> <td>RWF</td> <td>MAIDSTONE AND TUNBRIDGE WELLS NHS TRUST</td> <td>ME16 9QQ</td> </tr> <tr> <td>NNH07</td> <td>OPTEGRA LONDON EYE HOSPITAL</td> <td>NW9 6BX</td> </tr> <tr> <td>NT405</td> <td>BMI - BISHOPS WOOD</td> <td>HA6 2JW</td> </tr> <tr> <td>NVC23</td> <td>WOODLAND HOSPITAL</td> <td>NN16 8XF</td> </tr> <tr> <td>ACG13</td> <td>NEWMEDICA COMMUNITY OPHTHALMOLOGY - GLOUCESTERSHIRE - GLOUCESTER (ASPEN CENTRE)</td> <td>GL1 3PX</td> </tr> <tr> <td>NTP15</td> <td>NORTH EAST LONDON TREATMENT CENTRE CARE UK</td> <td>IG3 8YY</td> </tr> <tr> <td>NNH06</td> <td>OPTEGRA (SOLENT EYE HOSPITAL)</td> <td>PO15 7AD</td> </tr> <tr> <td>NT411</td> <td>BMI - THE CLEMENTINE CHURCHILL HOSPITAL</td> <td>HA1 3RX</td> </tr> <tr> <td>RK5BC</td> <td>KING'S MILL HOSPITAL</td> <td>NG17 4JL</td> </tr> <tr> <td>NNH03</td> <td>OPTEGRA (SURREY EYE HOSPITAL)</td> <td>GU2 7YF</td> </tr> <tr> <td>NT416</td> <td>BMI - HENDON HOSPITAL</td> <td>NW4 1RP</td> </tr> </tbody> </table>	Provider Code	Provider Name	Location	RK9	PLYMOUTH HOSPITALS NHS TRUST	PL6 8DH	RN5	HAMPSHIRE HOSPITALS NHS FOUNDATION TRUST	RG24 9NA	RTK	ASHFORD AND ST PETER'S HOSPITALS NHS FOUNDATION TRUST	KT16 0PZ	RWF	MAIDSTONE AND TUNBRIDGE WELLS NHS TRUST	ME16 9QQ	NNH07	OPTEGRA LONDON EYE HOSPITAL	NW9 6BX	NT405	BMI - BISHOPS WOOD	HA6 2JW	NVC23	WOODLAND HOSPITAL	NN16 8XF	ACG13	NEWMEDICA COMMUNITY OPHTHALMOLOGY - GLOUCESTERSHIRE - GLOUCESTER (ASPEN CENTRE)	GL1 3PX	NTP15	NORTH EAST LONDON TREATMENT CENTRE CARE UK	IG3 8YY	NNH06	OPTEGRA (SOLENT EYE HOSPITAL)	PO15 7AD	NT411	BMI - THE CLEMENTINE CHURCHILL HOSPITAL	HA1 3RX	RK5BC	KING'S MILL HOSPITAL	NG17 4JL	NNH03	OPTEGRA (SURREY EYE HOSPITAL)	GU2 7YF	NT416	BMI - HENDON HOSPITAL	NW4 1RP
Provider Code	Provider Name	Location																																												
RK9	PLYMOUTH HOSPITALS NHS TRUST	PL6 8DH																																												
RN5	HAMPSHIRE HOSPITALS NHS FOUNDATION TRUST	RG24 9NA																																												
RTK	ASHFORD AND ST PETER'S HOSPITALS NHS FOUNDATION TRUST	KT16 0PZ																																												
RWF	MAIDSTONE AND TUNBRIDGE WELLS NHS TRUST	ME16 9QQ																																												
NNH07	OPTEGRA LONDON EYE HOSPITAL	NW9 6BX																																												
NT405	BMI - BISHOPS WOOD	HA6 2JW																																												
NVC23	WOODLAND HOSPITAL	NN16 8XF																																												
ACG13	NEWMEDICA COMMUNITY OPHTHALMOLOGY - GLOUCESTERSHIRE - GLOUCESTER (ASPEN CENTRE)	GL1 3PX																																												
NTP15	NORTH EAST LONDON TREATMENT CENTRE CARE UK	IG3 8YY																																												
NNH06	OPTEGRA (SOLENT EYE HOSPITAL)	PO15 7AD																																												
NT411	BMI - THE CLEMENTINE CHURCHILL HOSPITAL	HA1 3RX																																												
RK5BC	KING'S MILL HOSPITAL	NG17 4JL																																												
NNH03	OPTEGRA (SURREY EYE HOSPITAL)	GU2 7YF																																												
NT416	BMI - HENDON HOSPITAL	NW4 1RP																																												
<p><b>4. For the providers detailed in your response to questions 2 and 3. Please provide the total number of completed Cataract surgery for the periods 2019/20 and 2020/21 (to date).</b></p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>2019/20</th> <th>2020/21 (M1-11 only)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td><b>Grand Total</b></td> <td><b>1,053</b></td> <td><b>2,199</b></td> </tr> </tbody> </table> <p>There may be other procedures that were completed by these providers during 2020-21 that have been recorded differently to normal, and therefore not included in the above, due to national Covid-19 commissioning contracts affecting the normal commissioner to provider payment mechanisms.</p>		2019/20	2020/21 (M1-11 only)	<b>Grand Total</b>	<b>1,053</b>	<b>2,199</b>																																							
	2019/20	2020/21 (M1-11 only)																																												
<b>Grand Total</b>	<b>1,053</b>	<b>2,199</b>																																												
<p><b>5. For the providers detailed in your response to question 2. Please provide the current wait times for Cataract surgery.</b></p>	<p>The National RTT waiting times reports held on NHS England's website under Statistics for Ophthalmology. Link: <a href="https://www.england.nhs.uk/statistics/statistical-work-areas/rtt-waiting-times/">https://www.england.nhs.uk/statistics/statistical-work-areas/rtt-waiting-times/</a> National data is not Cataract specific and the CCG does not hold waiting list data for cataract surgery specifically either.</p>																																													

<b>6. Please confirm when your current contract that includes Cataract surgery is due to expire and if there is an option to extend services. If there is an option to extend, please advise on how long for.</b>	As acute NHS contracts, they do not expire
<b>7. Please confirm then name and contact details of the individual(s) who manage this contract within the CCG(s).</b>	Neil Flint 01296 587220 <a href="mailto:Bucksccg@nhs.net">Bucksccg@nhs.net</a>

*The information provided in this response is accurate as of 1 April 2021 and has been authorised for release by Robert Majilton, Deputy Chief Officer and Director of Sustainability & Transformation for NHS Buckinghamshire CCG.*